
Proposta Numero: DET-457-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: MOBILITA' INTRAZIENDALE AI SENSI DELL'ART. 30, CO. 6, DELL'A.C. N.
2020 E S. M. I., BRANCA DI OCULISTICA, PER N. 28 ORE SETTIMANALI DAL
DISTRETTO S. S. UNICO DI TARANTO AL DISTRETTO S. S. N. 1 - DR.SSA
GATTULLO PAOLA.

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che:

-a  seguito  della  richiesta  pervenuta  dal  Direttore  del  Distretto  S.  S.  n.  1,  finalizzata

all’attivazione  del  day  service  diabetologico,  il  Comitato  Zonale  per  la  medicina

specialistica ambulatoriale,  nella  seduta del 24/02/2022, ha definito  l’assegnazione,  nella

branca di Oculistica, di  n. 28 ore settimanali presso il Distretto S. S. n. 1(Poliambulatorio di

Laterza);

 -l’Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  gli  specialisti

ambulatoriali  interni,  veterinari  ed  altre  professionalità  sanitarie  (Biologi,  Chimici,

Psicologi) del 31/03/2020 e s. m. i. all’art. 30, co. 6 dispone che: “le Aziende definiscono

modalità e criteri di mobilità intraziendale da attuare prima delle procedure di cui all’art.

20,  riservata  a  coloro  che  abbiano  svolto  almeno  18  mesi  di  servizio  nella  sede  di

provenienza”;

 -con  Deliberazione   del  Direttore  Generale  n.  2213  del  29/10/2020,  questa  Azienda  ha

definito i criteri e le modalità di attuazione della mobilità intraziendale;

PRESO ATTO che:

 la   Dr.ssa  Gattullo  Paola,  medico  specialista  ambulatoriale,  titolare  d’incarico  in

convenzione a tempo indeterminato, branca di Oculistica, per n. 34 ore settimanali, di cui n.

28 ore presso il Distretto S. S. Unico di Taranto e n. 6 ore  presso il Distretto S. S. n. 1,  con

nota Prot. n.  0003529 del 11/01/2022, ha presentato istanza di mobilità intraziendale per n.

28 ore settimanali dal Distretto S. S. Unico di Taranto (Poliambulatorio di Via Ancona) al

Distretto S. S. n. 1 (Poliambulatorio di Laterza);

 verificato che la citata specialista ha maturato 18 mesi di anzianità di servizio nella sede di



provenienza e che risulta prioritaria nella branca di Oculistica, secondo i criteri definiti con

D. D. G. n. 2213/2020, ai fini dell’attuazione della mobilità intraziendale;

DATO ATTO che:

 con nota Prot. n. 0034905 del 25/02/2022, è stata data comunicazione alla Dr.ssa Gattullo

Paola e, per conoscenza, al Direttore del Distretto S. S. n. 1 e al Direttore del Distretto S. S.

Unico di Taranto, dell’accoglimento dell’istanza di mobilità per n. 28 ore settimanali dal

Distretto S. S. Unico di Taranto (Poliambulatorio di Via Ancona) al  Distretto S. S. n. 1

(Poliambulatorio di Laterza);

 con nota Prot. n. 0038426 del 03/03/2022, è stato chiesto al Direttore del Distretto S. S. n. 1

di  concordare  con la  specialista  interessata  giorni  e  orari  di  svolgimento  dell’attività  di

servizio;

 che  con  nota  Prot.  n.0042977  del  10/03/2022,  il  Direttore  del  Distretto  S.  S.  n.  1  ha

comunicato quanto richiesto; 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover riconoscere, ai sensi dell’art. 30, co. 6, dell’ACN 2020 e s.

m. i., alla Dr.ssa Gattullo Paola, medico specialista ambulatoriale, titolare d’incarico in convenzione

a tempo indeterminato, branca di Oculistica, per  complessive n. 34 ore settimanali, di cui n. 28 ore

presso il  Distretto  S.  S.  Unico di  Taranto e  n.  6  ore presso il  Distretto  S.  S.  n.  1, la  mobilità

intraziendale per n. 28 ore settimanali dal  Distretto S. S. Unico di Taranto (Poliambulatorio di Via

Ancona) al Distretto S. S. n. 1 (Poliambulatorio di Laterza), con decorrenza dal 01 Maggio 2022;

PRECISATO che, dal  01 Maggio 2022, la Dr.ssa Gattullo Paola svolgerà la propria attività, per

complessive n. 34 ore settimanali, presso il Distretto S. S. n. 1 (Poliambulatorio di Laterza);

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di riconoscere, ai sensi dell’art. 30, co. 6, dell’A.C.N. 2020 e s. m. i., alla Dr.ssa Gattullo

Paola la mobilità intraziendale per n. 28 ore settimanali dal Distretto S. S. Unico di Taranto

(Poliambulatorio di Via Ancona) al Distretto S. S. n. 1 (Poliambulatorio di Laterza), con

decorrenza dal 01 Maggio 2022;



2. di precisare che, dal 01 Maggio 2022, la Dr.ssa Gattullo Paola, svolgerà la propria attività,

per  complessive  n.  34  ore settimanali  presso il  Distretto  S.  S.  n.  1  (Poliambulatorio  di

Laterza).

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


